―1―

2016年度第1回臨時研究科教授会議事録

日 時  2016年6月22日（水）17:30～17:41

場 所  本部棟 大会議室

出席者  出席者 21名

欠席者  0名

【会議概要】

定足数

審議（１）

報告（１）

報告（２）

報告（３）

○規程第６条により成立

大学院科目（博士前期課程）の担当資格に係る業績評価について

○研究科長から、大学院科目（博士前期課程）の担当資格に係る業績評価

について、資料に基づき説明があった。

○業績評価委員会の委員については、慣例に従って研究科長が指名すること

とし、了承された。

○財務会計論特論（金子准教授）の委員については、落合教授、丁教授、池

田准教授とした。指名の際、金子准教授は会議室外に退出した。

○統計学特論（大矢准教授）の委員については、木立教授、國方准教授、大

石准教授とした。指名の際、大矢准教授は会議室外に退出した。

○地域経営論特論（足達准教授）の委員については、丁教授、藤井教授、藤

沼准教授とした。

○ファイナンス特論（國方准教授）の委員については、河野教授、大石准教

授、大矢准教授とした。指名の際、國方准教授は会議室外に退出した。

○地域企業論特論（生田准教授）の委員については、遠藤教授、落合教授、

河野教授とした。

教育研究審議会報告について

 ※同日開催の学部教授会において報告済みのため省略

 青森公立大学大学院特待奨学生（新規）について

○大矢院生担当特別補佐から、青森公立大学大学院特待奨学生（新規）に

ついて、資料に基づき報告があった。

大学院生に対するニーズ調査の回答について

○研究科長から、大学院生に対するニーズ調査の回答について、資料に基づ

―2―

その他

き報告があった。

○事務局長から、審議事項１について、業績評価委員会の評価結果の締め切

りについて質疑があり、研究科長から7月8日までを締め切りとする旨の説明

があった。